
Zápis z 5. jednání akademického senátu FM ze dne 31.1.2005 
 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Jiřina Královcová, Josef Janeček, Jan Nouza, Pavel Satrapa, Otto Severýn 

Studenti: Jana Ehlerová, Martin Hák, Martin Vlasák 

Omluveni:  Klára Císařová 

Hosté:  Doc. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc., děkan FM, Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc., Prof. Ing. 
Miroslav Košek, CSc. – na bod programu Různé 

Program: 

1. Projednání návrhů děkana FM. 

Děkan FM Maryška předal AS FM k projednání tři návrhy: 1. Návrh složení nové vědecké rady 
FM, 2. Návrh kandidátů na funkci proděkanů, 3. Návrh na zřízení dvou nových oddělení. 

Návrh č. 1 – Návrh kandidátů na členství ve Vědecké radě FM pro funkční období 2005 – 2007 

Děkan FM Maryška navrhl složení vědecké rady uvedené v příloze tohoto zápisu. Děkan 
stručně představil kandidáty, kteří nebyli členy VR v uplynulém funkčním období. Po krátké 
diskuzi bylo navrženo hlasovat o návrhu složení VR jako celku jedním hlasováním. Všichni 
přítomní senátoři vyjádřili souhlas s tímto způsobem hlasování. Následovalo vlastní hlasování o 
přijetí návrhu složení VR. Výsledek hlasování 8 pro / 0 proti / 0 se zdrželo hlasování. Návrh 
složení vědecké rady FM byl tedy přijat v podobě navržené děkanem. 

Návrh č. 2 – Návrh na jmenování proděkanů FM pro funkční období 2005 – 2007 

Děkan FM Maryška seznámil členy AS FM se záměrem jmenovat pro funkční období 2005-
2007 do funkce proděkanů: Doc. Ing. Aleš Richtera, CSc. jako proděkana fakulty pro vědu, 
výzkum a zahraniční styky a Ing. Libora Tůmu, CSc. jako proděkana pro pedagogickou činnost. 
Po krátké diskuzi členové AS FM vyjádřili souhlas s tímto návrhem.  

Návrh č. 3 – Návrh na zřízení Oddělení pro zahraniční styky a Oddělení pro rozvoj  

Děkan FM Maryška navrhl zřízení jmenovaných dvou oddělení na FM a seznámil členy AS 
s představou o jejich činnosti. Po diskuzi bylo hlasováno o usnesení ve znění: „Akademický 
senát Fakulty Mechatroniky souhlasí s přípravou Oddělení pro zahraniční styky a Oddělení pro 
rozvoj a žádá děkana o doplnění návaznosti na organizační strukturu FM a definici náplně jejich 
činnosti.“ Hlasování skončilo výsledkem 7 pro / 0 proti / 1 se zdržel hlasování. Usnesení tedy 
bylo přijato. 

2. Různé 

- Děkan FM informoval o vypsání konkurzu na místa vedoucích kateder a na místa 
administrativních pracovnic. 

- AS obdržel dopis od Prof. Ing. Miroslava Koška, CSc., ve kterém autor vyjádřil své názory na 
provedení změny na místě vedoucího KES. Dopis byl na zasedání přečten v plném znění. 
Následovala vyjádření děkana FM Maryšky, prof. Nováka a prof. Koška. Senátor Nouza 
vyjádřil své stanovisko v tomto znění: „Senátor Nouza vyslovil zásadní nesouhlas se způsobem, 
jakým byl z funkce vedoucího katedry KES odvolán prof. Novák. S prof. Novákem nebylo před 
jeho odvoláním na toto téma jednáno, o svém odvolání se dozvěděl až v okamžiku slavnostní 
inaugurace děkana. Ze strany děkana mu nebyl sdělen žádný relevantní důvod k takto náhlému 
odvolání. Navíc místo vedoucího KES nebylo následně obsazeno na základě výběrového řízení, 



jak stanovuje statut FM. Senátor Nouza tento postup nepovažuje za šťastný, nejen s ohledem na 
dobré jméno fakulty, ale i vzhledem k faktu, že takový způsob obsazování míst vedoucích 
kateder se v poslední době stal na FM až příliš častý.“ V diskuzi se dále vyjádřili senátoři 
Janeček a Satrapa. 

- Senátorka Ehlerová informovala o přípravě ankety hodnocení studia studenty.  

  

Příští zasedání AS FM se předpokládá ve druhé polovině února 2005. 
 
zapsal Otto Severýn, tajemník AS FM 

 
Ing. Jiřina Královcová, PhD. 

předsedkyně AS FM 
V Liberci dne 3.2.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PŘÍLOHA ZÁPISU Z JEDNÁNÍ AS FM 
 

Návrh kandidátů na členství ve Vědecké radě FM pro 
 funkční období 2005 – 2007 

 
 Prof. RNDr. Radim BLAHETA, CSc. 
 Doc. Ing. Josef CERHA, CSc. 
 Prof. Ing. Bořivoj HANUŠ, DrSc. 
 Prof. Ing. Jan M. HONZÍK, CSc. 
 Prof. RNDr. Oldřich JIRSÁK, CSc. 
 Prof. Ing. Vojtěch KONOPA, CSc. 
 Prof. Ing. Zdeněk KOVÁŘ, CSc. 
 Doc. Ing. Vladimír KRACÍK, CSc. 
 Prof. Ing. Vladimír KUČERA, DrSc. 
 Ing. Jaroslav MACHAN, CSc. 
 Prof. RNDr. Ivo MAREK, DrSc. 
 Doc. Dr. Ing. Jiří MARYŠKA, CSc. 
 Doc. Ing. Jan MASOPUST, CSc. 
 Prof. Ing. Jiří MILITKÝ, CSc. 
 Prof. Ing. Petr MOOS, CSc. 
 Prof. Ing. Jaroslav NOSEK, CSc. 
 Prof. Ing. Jan NOUZA, CSc. 
 Prof. Ing. Ondřej NOVÁK, CSc. 
 Doc. RNDr. Tomáš PAČES, DrSc. 
 Doc. Ing. Antonín POTĚŠIL, CSc. 
 Prof. RNDr. Jana PŘÍVRATSKÁ, CSc. Ph.D. 
 Prof. Ing. Pavel PUDIL, DrSc. 
 Doc. Ing. Aleš RICHTER, CSc. 
 Prof. RNDr. Karel SEGETH, CSc. 
 Prof. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc. 
 Prof. Ing. Zdeněk STRAKOŠ, DrSc. 
 Prof. RNDr. Bohuslav STŘÍŽ, DrSc. 
 Ing. Pavel ŠIDLOF, CSc. 
 Prof. Ing. Jan ŠTECHA, CSc. 
 Prof. Ing. Miroslav TŮMA, CSc. 
 Doc. Ing. Petr TŮMA, CSc. 
 Prof. Ing. Jan UHLÍŘ, CSc. 
 Prof. Ing. Pavel ZÍTEK, DrSc. 

 


